
002 ftMunicipio de Macuspana, Tabasco 
Estado de Flujo de Efectivo 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2022
macuspana

DICIEMBRE 2021Concepto JUNIO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion 

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacibn de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvencione, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Ongenes de Operacion 

Aplicacion
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferencias al resto del Sector Publico 
Subsidies y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

83,403,564.07
1,561,574.82

82,096,205.41
1,162,584.49

3,335,330.33
857.41

549,638.50

3,778,043.41
2,040.87

426,267.40

77,635,637.57 77,047,794.68

46,977,151.95
33,959,817.90

2,230,236.02
6,604,041.12

48,575,633.62
26,708,868.96

3,566,297.19
6,815,370.07

239,354.80 936,671.30

101,555.00
3,842,147.11

36,426,412.12

6,873,297.10
3,675,129.00

33,520,571.79

Flujos de Ejectivo de las Actividades de Inversion 
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Ongenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

0.00 41,459.89

0.00 41,459.89
12,698,632.63

7,981,599.81
126,580.67

4,590,452.15
-12,657,172.74

15,464,850.35
11,842,940.69

256,933.96
3,364,975.70

-15,464,850.35

lujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen
Endeudamiento Neto 

Interne 
Externo

Otros Ongenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda 
Interne 
Externo

Otras Aplicaciones de^Tnanciamiento
Flujos Netos de Efectivo nor Ac\ividades de Financiamiento

11,953,394.14 8,036,117.64

11,842,940.69
110,453.45

14,608,049.31

7,981,599.81
54,517.83

8,214,537.19

11,842,940.69
2,765,108.62

-2,654,655.17

7,981,599.81
232,937.38

-178,419.55

Incremento/Disininucipn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 18,306,906.60 20,684,979.50

176,075,179.04
196,760,158.54

Efecitvo y EquivaJentls al Efectivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalent's al Efectivo al Final del Ejercicio

196,760,158.54
215,067,065.14

Bajo protesta Se dicir verdad/declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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PRESIDE
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